
平成31年　認定こども園　鈴ノ宮保育園
入園・進級おめでとうございます。
いよいよ新年度が始まります。新しい一年が始まる喜びや楽しさで胸いっぱいの子ども達です。
日々成長していく姿を見守りながら、教育・保育を行っていきたいと思います。

1 月 入園・進級式　クラス懇談・個人懇談 《園のねらい》
2 火
3 水
4 木 音楽教室（5歳）
5 金 体育あそび（3歳）
6 土
7 日
8 月 発育計測　消火避難訓練
9 火
10 水 体育教室（4・5歳）
11 木 遠足（4・5歳）　全クラスお弁当
12 金
13 土
14 日
15 月
16 火
17 水 体育教室（4・5歳）
18 木 音楽教室（3～5歳）
19 金 食育の日
20 土
21 日

22 月
自由参観日（5歳児）　科学教室
クラス懇談・個人懇談

23 火
24 水 体育あそび
25 木
26 金 お誕生日会　こいのぼり持ち帰り
27 土
28 日
29 月
30 火
1 水
2 木
3 金
4 土
5 日
6 月
7 火
8 水 体育教室（4・5歳）
9 木 音楽教室（3～5歳）
10 金 体育遊び（3歳）

園での生活に慣れ、楽しく過ごしましょう。

～休園～

11日（木）は4・5歳のクラスの遠足です。

詳細は後日、プリントを配布します。

4月は色々な書類がありますので、記入もれの

ないように提出して下さい。各種教室・預かり

保育・土曜保育など。

今月のうた

チューリップ

今月の園庭開放

12日・19日・26日

書類提出について

遠足について

おねがい（全クラス）

・全ての持ち物には必ず名前の記入をお

願いします。

・駐車場は大変危険です。保護者の方と

手をつないで歩いて下さい。

・新年度で入園してきた子ども達も多く、

外に飛び出したりします。ドアや門扉・鍵

は事故を防ぐため必ず

閉めて下さい。

4月分の保育料・雑費は、5月8日に4月・5月

の2ヶ月分をまとめて引落させて頂きますので、

ご注意下さい。

保育料について


